
PREFEITURA DE 

HORL NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.06.1 - SRP 

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.06.1- SRP. Julgamento: Menor 

Prep por Item (Maior Desconto). REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ./6.i PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, POR MEIO DE 

SISTEMA ELETRÔNICO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS OU 

MICRO PROCESSADO, DE ACEITABILIDADE PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) EM POSTOS CREDENCIADOS, COM 

UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO VIA INTERNET PARA MONITORAMENTO 

DE ABASTECIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.0 prazo de cadastramento das 

Cartas Propostas sell até as 09h00m1n do dia 20 de maio de 2022, com abertura para analise das 

propostas as 09h30m1n. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 

www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 

desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente 

Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 03 de maio de 

2022 — Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE MAIO DE 2022, 

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de 
Horizonte/CE 

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 

Diário Oficial da União: DOU 
Diário Oficial do Estado: DOE 

Horizonte/CE, 03 de maio de 2022. 

rancis Jorangela t arbosa Ajkiieidã 
regoeira Oficial 



_,•—•._ 
pftEG ,

sy,\ 

e a4z4,, PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

a PAOINA 
ct, 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura Municipal de 

Horizonte/CE (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO n° 2022.04.06.1- SRP, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, POR MEIO DE SISTEMA 

ELETRÔNICO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS OU MICRO PROCESSADO, DE 

ACEITABILIDADE PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ()LEO DIESEL) EM 

POSTOS CREDENCIADOS, COM UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO VIA INTERNET PARA 

MONITORAMENTO DE ABASTECIMENTO PARA ATENDER As NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

Horizonte/CE, 04 de maio de 2022. 

Jaime Ribeiro do Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

• -,t‘n ite Caste-..o Branro CEP 62 NP1 21555 196/0001-86 I*5 36 6C.OL 18.5I 1336 %SIM 

Prefeitura H manta, pre IL • o www.harizanle.ce.goy.b! 



%es 

cti

o

t: 

CC • 
o 
u U.Pr, 

>
dL 

u
0 < 

6:col •=c,•! 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

it
u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

ed
ra

 B
ra

nc
a 

E
xt

ra
to

 d
e 

A
ta

 d
e
 R

eg
is

tr
o

 d
t 

P
re

ço
s 

- P
re

g
ão

 E
le

tr
ô
n
ic

o
 N

°0
10

/2
02

2-
P

8
 M

od
al

id
ad

e:
 P

re
ga

o 
E

le
tr

an
ic

o-
 R

eg
is

tr
o 

d
e 

P
re

ço
ti

 
01

0/
20

22
-P

E
 -

 P
ro

ce
ss

o 
L

id
ta

kt
ir

io
: 0

15
/2

02
2.

 (
N

IA
° 

G
er

en
cl

ac
io

r 
S

ec
re

ta
ri

a 
d

e 
S

ai
d
a.

 ta
rg

li
oa

 
P

ar
ti

ci
pa

nt
es

: A
us

en
te

. 
V

ig
en

ci
a:

 1
2 

(d
oz

e)
 m

es
es

. 
O

bj
et

o:
 R

eg
is

tr
o 

d
e 

P
re

ço
s 

pa
ra

 f
ui

te
-a

s 
ev

en
tu

ai
s 

at
ad

sa
ti

es
 d

e 
m

ed
ic

am
en

to
s 

co
m

pi
em

en
ta

r 
de

st
in

ad
os

 a
 a

te
n
d
er

 a
s 

n
ec

es
si

d
 

am
bu

la
to

ri
ai

s 
a 

ho
sp

it
al

ar
es

 d
as

 a
çõ

es
 e

 s
er

vi
ço

s 
d

e 
sa

ú
d
e 

d
e 

re
sp

on
sa

bi
li

da
de

 d
a 

S
ec

re
ta

ri
a 

d
ó

 
am

id
e 

d
o

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
P

ed
ra

 B
ra

nc
a.

 C
on

tr
at

ad
az

 S
up

er
fi

o 
C

om
er

ci
o 

d
e 

P
ro

du
to

s 
M

ed
ic

os
 a

 
It

io
sp

it
al

ar
es

 L
ID

A
, i

ns
cr

it
a 

no
 C

N
P

J:
 0

5.
67

5.
71

3/
00

01
.7

9,
 v

en
ce

do
ra

 d
o 

it
em

: 5
. V

al
or

 G
o
b
*
 R

$ 
12

.6
91

,0
0 

(d
oi

s 
m

il,
 s

ei
sc

en
to

s 
e
 n

ov
en

ta
 s

u
m

 r
ee

ls
).

 D
at

a 
da

 A
ta

 d
e 

R
eg

is
tr

o 
d

e 
P

re
ço

s;
 P

ad
re

 
1B

ra
nc

a-
C

E
. 1

9 
d

e 
ab

ri
/d

e 
20

22
. 

 
rE

st
ad

o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 M

un
ic

ip
lo

 d
e 

G
ra

ça
 

A
vi

s*
 d

e 
Ju

lg
am

en
to

 d
e 

H
ab

il
it

aç
ão

 -
 T

o
m

ad
a 

d
e
l 

1P
re

ço
s N

°0
4.

00
1/

20
22

 -T
P

.A
P

re
si

d
en

te
 d

a 
C

P
L

 d
e 

G
ra

ça
 to

m
e 

pú
bi

lc
o 

p
ar

e 
co

nh
ec

im
en

to
 

in
te

re
ss

ad
os

 o
 re

su
tt

ad
o 

do
 ju

ig
am

en
to

da
 H

ab
il

it
aç

ão
 p

ar
s 

a 
li

ci
ta

çã
o 

ac
im

a 
re

fe
ri

da
. c

uj
o 

o
b

je
ta

 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

d
e 

em
p

re
sa

 p
ar

e 
ex

ec
u
çã

o
 d

a 
pa

vi
rn

en
ta

ça
o 

em
 p

ad
re

 t
o

sc
a 

n
a 

lo
ca

li
da

de
 

A
ra

ti
cu

m
 n

o 
M

uN
ci

pi
o 

d
e 

G
ra

ça
/C

E
, D

ec
la

re
 H

ab
il

it
ad

as
: M

od
ul

ar
 E

ng
en

ha
ri

a 
E

IR
E

U
, C

al
P

J 
39

.9
87

.6
83

/0
00

1-
56

, s
em

 e
nq

ua
dr

ar
ne

nt
o 

d
e 

(M
E

) o
u
 (E

P
P

):
 L

oc
at

iv
e 

S
er

v
iç

o
s E

lR
E

L
I.

 C
N

P
J 

26
.4

43
21

9/
00

01
-5

9,
 c

om
 e

nq
ua

dr
am

en
to

 d
e 

M
E

; J
C

 d
e 

A
gu

ia
r 

E
ng

en
ha

ri
a 

e
 C

o
n
st

ru
çõ

es
 E

P
P

.' 
C

N
P

J 
W

17
.3

36
.2

92
/0

00
1-

30
, s

em
 e

nq
ua

dr
am

en
to

 d
e 

(M
E

) o
u 

(E
P

P
),

; J
 IA

 X
 N

et
o 

C
on

st
ru

to
ra

 
FE

IR
EL

I, 
C

N
P

J 
36

.5
15

A
20

/0
00

1-
58

, 
co

rn
 e

nq
ua

dr
am

en
to

 d
e 

M
E

: 
R

A
M

O
S

 C
on

st
ru

od
er

a 
O

R
E

L
],

 C
N

P
J 

09
.0

60
.5

61
/0

00
1-

50
, 

co
m

 e
nq

ua
dr

am
en

to
 d

e 
M

E
: T

on
a 

C
on

st
ru

to
ra

 L
ID

/t
 

C
N

P
J 

N
° 
2
0
.7

8
6
/6

4
0
0
0
1
-2

0
. c

om
 e

n
au

ad
ra

m
en

to
 d

e 
E

P
P

; N
F 

C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s 

L
ID

A
, 

Ir
is

cr
it

ri
n0

 C
N

P
J 

N
° 

35
.0

33
06

34
00

01
-9

3,
 c

or
n 

en
qu

ad
ra

m
en

to
 d

e 
M

E
; C

on
al

ru
to

ra
 A

G
 E

IR
E

L
I 

in
so

it
o
 n

o 
C

N
P

J 
34

.3
26

.8
29

/0
00

1-
09

. c
om

 e
nq

ua
dr

am
en

to
 d

e 
M

E
; 
N

ea
te

n
° 

E
dr

ic
aç

õe
s 

,E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s 
E

IR
E

L
I-

M
E

, C
N

P
J 

N
°1

5.
20

3.
87

3/
00

01
-7

9,
 c

om
 e

n
q

u
ad

ra
m

en
to

 d
e 

M
E

; N
or

th
 

'E
m

pr
ee

di
m

en
to

s 
e
 S

er
vi

ço
s E

IR
E

L
I,

 C
N

P
J 

N
°3

5.
13

1.
68

3/
00

01
-0

9,
 c

om
 e

n
q
u
ad

ra
m

en
to

 d
e 

M
E

; 
C

on
st

ru
to

ra
 &

 S
er

vi
ço

s 
S

o
b
ra

le
n
se

 S
P

E
L

L
 I

ns
cr

it
o 

no
 C

./4
0J

 l
e°

 3
9.

33
6.

45
2/

00
01

-8
4,

 c
or

e 
en

qu
ad

ra
m

en
to

 d
e 

M
E

; 
A

B
R

A
V

 C
on

st
ru

çõ
es

 S
er

vi
ço

s 
E

ve
nt

os
 e

 l
o

ca
çõ

es
 E

IR
E

L
I.

 C
N

P
J 

N
t 

1
2
0
4
4
.7

8
8,0

00
1-

17
, 

co
m

 e
nq

ua
dr

am
en

to
 d

e 
m

Ic
ro

em
pr

es
a 

- 
M

E
: 

F
or

ta
le

ce
 C

on
st

ru
to

ra
 

E
IR

E
U

. C
N

N
 N

°1
1.

04
9.

44
9/

00
01

-5
0.

 c
or

n 
en

qu
ad

ra
m

en
to

 d
e 

M
E

; 
T

er
ra

 S
an

ta
 C

o
n
st

ru
çõ

es
 

E
IR

E
L

I,
 

C
N

P
J 

12
.4

33
50

2/
00

01
-9

5,
 c

or
n 

en
qu

ad
ra

m
en

to
 d

e 
E

P
P

; 
M

or
ef

ra
 

M
es

qu
i 

,E
ng

en
ha

ri
a,

 C
N

P
J 

N
" 2

1.
69

1.
17

8/
00

01
-0

4,
 c

or
n 

en
qu

ad
ra

m
en

to
 d

e 
M

E
; 

L 
&

 L
 S

er
vi

ço
s 

E
IR

E
 

C
N

P
J 

1
1
3
7
0
.8

7
4
0
0
0
1
-8

2
, 

co
rn

 e
nq

ua
dr

am
en

to
 d

e 
E

P
P

. 
F

ic
an

do
 &

ev
o

lv
e'

s 
vi

st
as

 
' 

p
ro

ce
ss

o
 e

 a
be

rt
o 

o
 p

ra
zo

 p
ar

a 
a 

in
te

rp
os

iç
ao

 d
e 

re
cu

rs
os

 r
ef

er
en

te
 

d
ec

is
ão

 d
e 

ju
lg

am
en

to
 d

o
 

,d
oc

um
en

to
s d

e 
ha

bi
li

ta
çã

o.
 G

ra
ça

/C
E

. 0
2 

d
e 

m
ai

o 
d

e
 2

02
2.

 F
ra

n
ci

sc
o

 D
o
u
g
la

s 
C

av
al

ca
n
te

 d
e
 

!O
li

ve
ir

a.
 P

re
si

d
en

te
 d

a 
C

o
m

is
sã

o
 P

er
m

an
en

ts
 d

e 
U

cl
ta

çf
io

. 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

ra
 '

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
 H

o
ri

zo
n

te
 -

 A
v

is
o

 d
e 

L
ic

it
aç

ão
 -

 
P

re
g

ão
 

E
le

tr
ô
n
ic

o
 N

° 
20

22
.0

4.
11

.1
- 

S
F

tP
. J

u
lg

am
en

to
: 

M
en

or
 P

re
ço

 p
o
r 

L
o

te
/G

ru
p

o
. 

R
eg

is
tr

o 
d

e 
P

re
ço

s 
pa

ra
 a

q
u

is
iç

ão
 d

e 
m

at
er

ia
is

 e
sp

or
ti

vo
s 

d
es

ti
n
ad

o
s 

a
s 

at
iv

id
ad

es
 d

a 
S

ec
re

ta
ri

a 
d

e 
E

sp
or

te
 e

 L
az

er
 d

o
 M

un
ic

lp
io

 d
e 

H
or

iz
on

te
/C

E
. 

O
 p

ra
zo

 d
e 

ca
d

as
tr

am
en

to
 d

as
 C

ar
te

s 
P

ro
p
o
st

as
 s

er
e 

at
e 

e
s 

08
50

0m
in

 d
o

 d
ia

 1
8

 d
e 

m
ai

o 
d

e 
2
0
2
2
. 

oa
rn

 a
b

er
tu

ra
 p

ar
a 

an
ál

is
e 

d
as

 
p

ro
p

o
st

as
 e

s 
0

8
h

3
0

in
in

. 
O

 
ed

it
al

 
p

o
d

er
á 

se
r 

ad
q

u
ir

id
o

 
ri

o
s 

en
d
er

eç
o
s 

el
et

rô
n

ic
o

s 
w

w
w

.c
om

pr
as

ne
L

gc
nc

br
, v

av
w

.l
io

ri
zo

nt
ez

e.
go

eb
r 

e
 w

w
w

.t
ce

.c
e.

g
o
eb

r 
a 

pa
rt

ir
 d

a 
d
at

a 
d
es

ta
 

pu
bl

ic
aç

ão
. 

In
fo

n
n

aç
ae

s:
 N

a 
se

d
e 

d
a 

C
o
m

is
sã

o
 P

er
m

an
en

te
 d

e 
P

re
g

ão
, 

n
a 

A
v.

 P
re

si
d
en

ts
 

C
as

te
lo

 B
ra

nc
o,

 n
°5

1
0

0
, C

en
tr

o.
 H

or
iz

on
te

/C
E

 o
u 

pe
lo

 f
o
n
e 

(8
5)

32
22

 0
5

8
3

. 
H

or
iz

on
te

/C
E

, 0
3
 

d
e
 M

ai
o 

d
e
 2

0
2
2
. F

ra
n
ci

sc
a 

Jo
ra

rr
g

el
a 

B
ar

b
o
sa

 A
k

n
ei

d
a 

- P
re

g
o
ei

ra
 (
)f

er
al

. 
 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

it
u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
H

o
ri

zo
n

te
 -

 A
v
is

o
 d

e 
L

ic
it

aç
ão

 -
 

P
re

g
ão

 
E

le
tr

ô
n
ic

o
 N

° 
2
9
2
2
.0

4
.0

6
.1

- S
R

P
. J

u
lg

am
en

to
: 

M
en

o
r 

P
re

ço
 p

o
r 

It
em

 (
M

ai
er

 D
es

co
n

to
).

 
R

eg
is

tr
o 

d
e 

P
re

ço
s 

v
is

an
d

o
 a

 p
re

st
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

o
s 

d
e 

g
er

en
ci

am
en

to
 d

e 
fr

ot
a 

d
e
 v

el
cu

lo
s,

 
po

r 
m

el
o
 d

e 
si

st
em

a 
el

et
rô

ni
co

, c
om

 u
ti

li
za

çã
o 

d
e 

ca
rt

õ
es

 m
ag

n
ét

ic
o
s 

ou
 m

ic
ro

 p
ro

ce
ss

ad
o

, 
d

e 
ac

ei
ta

b
Il

id
ad

e 
p
ar

a 
aq

u
is

iç
ão

 d
e 

co
m

bu
st

iv
ei

s 
(g

as
o
li

n
e,

 e
ta

n
o

l 
e
 ó

le
o

 d
ie

se
l)

 e
m

 p
o
st

o
s 

, c
re

d
en

ci
ad

o
s,

 c
o
m

 u
ti

li
za

çã
o 

d
e 

si
st

em
a 

in
te

gr
ad

o 
vi

a 
in

te
rn

et
 p

ar
a 

m
on

it
or

ar
ne

ri
to

 d
e
 

ab
as

te
ci

m
en

to
 p

ar
e 

at
en

d
er

 a
s 

n
ec

es
si

d
ad

es
 d

as
 d

iv
er

sa
s 

S
ec

re
ta

ri
as

 d
o

 M
un

ic
fp

io
 d

e 
: H

ca
zo

n
te

/C
E

.0
 p

ra
zo

 d
e 

ca
d

as
tr

am
en

to
 d

a
s 

C
ar

te
s 

P
ro

p
o

st
as

 s
er

a 
a
te

 e
s 

09
h0

0m
in

 d
o

 a
re

 
2

0
 d

e 
m

ai
o 

d
e 

20
22

, c
or

n 
ab

er
tu

ra
 p

ar
a 

an
al

is
e 

d
as

 p
ro

p
o
st

as
 a

s 
09

1r
30

m
in

. O
 e

d
it

s!
 p

od
er

á 
, s

er
 a

dq
ui

ri
do

 n
o

s 
en

d
er

eç
o
s 

el
et

rô
n

ic
o

s 
w

aw
.c

o
m

p
ra

s n
et

 g
o
eb

r,
 w

w
w

.h
o
ri

zo
n
te

.c
e.

g
o
eb

r 
e 

ir
v
n
v
.t

ce
.c

e.
g
o
eb

r 
a
 p

ar
ti

r 
d

a 
d
at

a 
d

es
ta

 p
ub

li
ca

çã
o.

 I
n

fo
rm

aç
õ

es
: 

N
a 

se
d

e 
da

 C
o
m

is
sã

o
 

! P
er

m
an

en
te

 d
e
 P

re
g
ão

. n
a 

A
v.

 P
re

si
d
en

te
 C

as
te

lo
 B

ra
nc

o.
 n

° 
5
1
0
0
, C

en
tr

o
, H

or
fz

io
ot

e/
C

E
 o

u 
pe

lo
 

fo
ne

 (
85

) 
52

20
 0

5
8

3
. 

H
o
ri

zo
n
te

/G
E

, 
0
3
 d

e 
m

ai
o

 d
e 

2
0

2
2

. 
F

ra
n

ci
sc

a 
Jo

ra
n

g
ei

a 
B

ar
b

o
s a

 A
lm

e 
id

a 
-P

re
g

o
ei

ra
 O

fi
ci

al
. 

 
E

st
ad

o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
ie

d
o

re
ta

m
a 

- 
A

v
is

o
 d

e 
L

ic
it

aç
ão

 -
 T

o
m

ad
a 

d
e 

P
re

ço
s 

N
° 

04
.2

9.
01

/2
02

2.
 P

el
o 

pr
es

en
te

 A
vi

so
 e

 e
m

 c
um

pr
im

en
to

 à
 L

ei
 n

° 
8
.6

6
6
/9

3
 e

 s
u

as
 

al
te

ra
çõ

es
, 

o
 P

re
si

d
en

te
 d

a 
C

om
is

sã
o 

P
er

rp
an

en
te

 d
e 

L
ic

it
aç

ão
 d

a 
C

ar
M

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
,P

in
do

re
ta

rn
a/

C
E

 c
om

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

o
s 

gi
re

 r
ea

fi
za

ra
 n

o 
di

a 
20

/0
5/

20
22

, e
s 

09
h2

0r
ni

n,
 n

a 
sa

le
 d

a 
C

o
m

is
sã

o
 P

er
m

an
en

te
 d

e 
L

ic
it

aç
ão

, s
it

u
ad

a 
n

a 
R

ua
 P

e.
 A

nt
ôn

io
 N

ep
om

uc
en

o.
 r

e 
5
6
, 

C
en

tr
o,

 C
E

P
: 

62
.8

60
-0

00
 -

 
P

in
do

re
ta

rn
a-

C
E

, 
a 

T
om

ad
a 

d
e 

P
re

ço
s 

W
 0

4.
29

.0
1r

20
22

, 
et

ao
 

ob
je

to
 t

i 
a 

co
n

tr
at

aç
ão

 d
e 

em
p
re

sa
 p

ar
a 

p
re

st
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

o
s 

te
cn

ic
o

s 
d

e 
as

se
ss

o
ri

a 
e
 

co
ns

ul
to

ri
a 

em
 g

es
tã

o
 p

eb
li

ca
, 

co
m

pr
ee

nd
en

do
 e

st
u
d
o
 d

e 
ca

so
, d

ia
g
n
ó
st

ic
o
 e

 o
ri

en
ta

çã
o 

d
as

 
p
o
n
tr

at
ap

la
is

, 
no

 
âm

bi
to

 d
a 

C
am

ar
a 

M
un

id
pa

l 
d

e 
P

in
d

o
re

ta
rn

a,
 
C

ea
ra

. 
E

di
ta

l 
e 

d
em

ai
s 

'in
fo

rm
aç

õe
s 

p
o

d
er

ão
 s

er
 a

dq
ui

ri
da

s 
no

 e
n
d
er

eç
o
 s

u
p
ra

m
en

ci
o
n
ad

o
, d

e 
se

g
u
n
d
a 

a 
se

xt
a-

fe
ir

a,
 

d
e 

0
8

 e
s 

1
2

 ts
a
a
u

. 
P

in
d
o
re

ta
n
ta

/C
E

, 0
3

 d
e 

m
ai

o
 d

e 
2
0
2
2
. C

la
u
d
ia

n
o
 A

lv
es

 C
id

ad
e 

Jú
n

io
r

-
P

re
si

d
en

te
 d

a 
C

P
L

 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
rá

--
 P

re
fe

it
u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

rd
im

 -
A

v
is

o
 d

e 
L

ic
it

aç
ão

 -
P

re
g

ã
o

 E
le

tr
ô
n
ic

o
 

at
° 

2
0
2
2
.0

5
.0

3
.1

. 
0 

P
re

go
ei

ro
 O

fi
ci

al
 d

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

Ja
rd

im
/C

E
, 

bo
rn

e 
pú

bl
ic

o,
 q

u
e 

se
re

 
{a

al
iz

ad
O

 C
er

ta
m

e 
L

ic
ita

tó
ri

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

P
re

g
ão

 E
le

tr
ôn

ic
o.

 O
b)

et
o:

 A
qu

is
iç

ão
 d

e 
g

ên
er

o
s 

of
ir

ne
nt

ic
io

s 
p
ar

a 
at

en
d
er

 a
s 

n
ec

es
si

d
ad

es
 d

e 
cf

iv
er

sa
s S

ec
re

ta
ri

es
 d

o
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

Ja
rd

im
/C

E
. 

d
e 

ac
ol

hi
m

en
to

 d
as

 p
ro

po
st

as
: 

05
 d

e
 m

ai
o 

d
e 

20
22

 e
s 

1
7

;0
0

. b
o
re

s,
 A

be
rt

ur
a 

d
as

 
4r

op
os

tas
: 1

7
 d

e
 M

ai
o 

d
e 

20
22

 e
s 

08
:0

0 
b
o
re

s,
 I

nf
ra

° 
d

a 
se

ss
ão

 d
e 

d
is

p
u
ta

 d
e 

pr
eç

os
: 

1
7
 d

e 
*

e
h

, d
e 

2
0
2
2
 a

s 
0

9
0

0
 h

or
as

, 
at

ra
v
és

 d
o 

si
te

 v
ai

n
k
co

m
p
ra

sj
ar

d
en

co
rn

.b
c.

 O
s 

in
te

re
ss

ad
o

s 
go

de
r6

o 
o

b
te

r 
o 

te
x

to
 

in
te

g
ra

l 
d

o
 

E
d
/t

at
 
a
tr

a
v

é
s 

d
o
s 

e
n

d
e
re

ç
o

s 
e
le

tr
ô

n
ic

o
s 

'e
nv

w
.c

om
pr

as
ja

rd
im

.c
om

br
. e

 w
ar

vo
te

ee
e.

go
v.

br
. I

nf
or

m
aç

õe
s 

pe
lo

 te
le

fo
n

e:
 (

88
) 

35
55

-1
77

2.
 

L
ia

rc
ar

re
C

E
, 0

3
 d

e 
M

ai
o 

d
e 

20
22

. F
ra

n
ci

sc
o

 A
rq

u
im

ed
es

 S
o
ar

es
 L

u
ce

n
t,

 
P

re
g
o
ei

ro
 O

fi
ci

al
.  

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

ra
 - 

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
 i

ta
p

aj
é 

C
o
n
tr

ar
ra

zõ
es

, A
 P

re
fe

it
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 
.d

e 
R

a
p
*
 p

or
 

W
it

>
 d

a 
C

P
L

, 
tu

n
a 

*
A

c
e
,,
 o

 r
ec

u
rs

o
 i

nt
er

po
st

o 
p

el
a 

em
p
re

sa
 %

M
il

o
s 

C
o
n
st

ru
çõ

es
 E

IR
E

L
I,

 r
ef

er
en

te
 a

 T
om

ad
a 

d
e
 P

re
ço

 N
° 

23
.0

2.
20

22
.0

1-
T

P
, 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

d
e 

em
p

re
se

 p
ar

a 
ex

ec
u
çã

o
 d

e 
pa

vi
m

en
ta

çã
o 

em
 p

ed
ra

 b
as

al
 e

m
 d

iv
er

sa
s 

ru
as

 d
o

 
B

ai
rr

o 
P

iç
ar

ra
 n

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

it
ap

aj
a/

C
E

 -
 M

A
P

P
 4

2
9

0
, 

fi
ca

 d
et

er
m

in
ad

o
 o

 p
ra

zo
 d

e 
co

nt
ra

 
ra

zõ
es

 n
o 

p
ra

zo
 l

eg
al

, 
fi

ca
nd

o,
 d

es
d

e 
lo

go
. 

no
ti

fi
ca

do
s 

to
do

s 
o
s 

in
le

re
ss

ad
o

s 
in

fo
rm

aç
õe

s 
d
et

al
h
ad

as
, 

n
o
 s

et
o
r d

e 
li

ci
ta

çõ
es

 d
a 

P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
tt

ap
aj

a/
C

E
. 0

2
 d

e
 m

ai
o
 d

e 
20

22
. 

F
er

n
an

d
o
 F

er
n

an
d

es
 d

a 
R

o
ch

a 
P

in
h

ei
ro

- P
re

si
d

en
te

. 
 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

ra
 -

P
re

fe
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ru
z 

- S
ec

re
ta

ri
a 

d
e 

In
fr

ae
st

n
n

u
ra

 e
 U

rb
an

is
m

o
 

-A
v

is
o

 d
e 

L
ic

It
aç

ão
 -

 C
o
n
co

rr
ên

ci
a 

P
úb

li
ca

 P
t°

 0
3/

20
22

-S
E

IN
F

R
A

. A
 C

P
L

 d
o

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
C

ru
z 

co
m

u
n

ic
a 

ao
s 

In
te

re
ss

ad
os

 q
u

e 
es

ta
re

 r
ea

li
za

nd
o 

a 
se

ss
ão

 p
úb

li
ca

 n
o
 d

la
 0

6
 d

e 
Ju

n
h
o
 d

e 
20

22
, e

s 
14

h0
0m

in
, p

ar
e 

o
 o

bj
et

o 
'R

eg
is

tr
o 

d
e 

P
re

ço
s 

pa
ra

 L
ew

es
 e

 e
v

en
tu

ai
s 

ca
n

tr
at

aç
ae

s d
e 

se
rv

iç
o

s 
d

e
 

m
an

u
te

n
çã

o
 c

or
re

ti
va

 
e 

pr
ev

en
ti

ve
 
d

e 
p

ré
d

io
s 

pa
lo

rc
os

 j
un

to
 
a
s 

d
iv

er
sa

s 
se

cr
et

ar
ia

s'
. 

0 
ed

it
al

 
po

de
rá

 
se

r 
ob

ti
do

 j
u

n
to

 
a
 

C
o
m

is
sã

o
 d

e 
L

ic
it

aç
ão

 
e 

n
o

s 
si

te
s:

 
w

w
w

.c
ru

z.
ce

.g
ov

.b
r 
e
 w

w
w

.tc
e.

ce
.g

av
.b

r.
 C

ru
z-

C
E

, 0
3
 d

e 
M

ai
o 

d
e 

2
0
2
2
. A

ss
u
n
çã

o
 N

ay
ar

a 
S

il
va

 d
e 

M
et

o
-P

re
si

d
e
n
te

 d
aC

P
L

 
 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

rá
-P

re
fe

it
u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e A
ra

re
n

d
ii

 -
A

v
is

o
 d

e 
L

ic
it

aç
ão

. R
ea

li
za

çã
o 

di
a 

16
 

d
e 

m
ai

o 
d

e 
2
0
2
2
 A

s 
11

h0
O

m
in

, P
re

g
ão

 E
le

tr
ôn

ic
o 

n
' 0

4.
06

/2
02

2-
P

E
. 

po
r 

m
ei

o 
d

a 
P

la
ta

fo
rm

a 
E

le
tr

ôn
ic

a 
w

w
w

.b
ll

.o
rg

.b
r.

 
O

ta
et

o:
 c

o
n
tr

at
aç

ão
 

d
e 

p
es

so
a(

s)
 f

ls
i,

aa
(s

) 
ju

rl
di

ca
(s

),
 

pa
ra

 
co

m
pl

em
en

t°
 n

a 
ex

ec
u
çã

o
 d

o 
se

rv
iç

o 
d

e 
tr

an
sp

or
te

 e
sc

o
la

r 
d

o
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

A
ra

re
nc

le
 -

 C
E

, 
in

fo
rm

aç
õe

s 
n

a 
R

ua
 H

en
ri

qu
e 

S
o
ar

es
, 

47
7,

 C
en

tr
o,

 n
o 

ho
rá

ri
o 

d
e 

0
8
:0

0
 a

s 
12

:0
0 

h
o

ra
s.

 
te

le
fo

ne
s 

(8
8)

 3
63

3.
11

88
, m

ai
or

es
 I

nf
or

m
aç

õe
s 
e
 a

q
u
is

iç
ão

 d
e 

ed
it

al
 n

o
 e

n
d

er
eç

o
 e

le
tr

ôn
ic

o:
 

w
w

w
.b

ao
rg

.b
r.

 C
es

ar
 F

er
re

ir
a 

d
e 

P
a 

iv
a 

P
re

g
o

ei
ro

. 

o 

44-41F11111111•111111111= 



• 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 83, quarta-feira, 4 

AVISO 
CONCORRÊNCIA N. 2022.03.01.1 

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de 
melhoria da rede de iluminação pública do município de Crato/CE, de acordo 
com os MAPP'S 425 e 474, dos programas da requalificação urbana e matriz 
energética do estado do ceará. A comissão permanente de licitação da PMC 
convoca para que se faça presente na sessão pública de licitação, o 
representante legal da empresa PROURBI PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n2 20.964.420/0001-03, e, ainda, convocamos os 
demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que 
acontecerá no dia 05 de maio de 2022, as 09h:30m. (horário local). Maiores 
Informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min is 14:00 horas 
(horário local), 

Crato-CE, 2 de maio de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE UCITACAO 
CONCORRENCIA POBUCA N2 3/2022-SEINFRA 

A CPL do Municiplo de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a 
sessão pública no dia 06 de Junho de 2022, as 14h00m1n, para o objeto "Registro de Preços 
para futures e eventuais contratações de serviços de manutenção corretiva e preventive de 
prédios públicos junto as diversas secretaries". 0 edital poderá ser obtido junto a Comissão 
de Licitação e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.—

Cruz-CE, 3 de Maio de 2022. 
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE UCITAC,A0 
PREGÃO ELETRÔNICO NII 2022.05.03.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municfplo de Ferias Brito/CE, torna público, que sera 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n.2
2022.05.03.1. Objeto: Aquisição de mobiliário destinado ao atendimento das necessidades 
das escolas de educação infantil do Município de Ferias BrIto/CE, nos moldes do Termo de 
Compromisso Emendas n.2 202142087-6, firmado com o Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação. Inicio de acolhimento das propostas: 05 de maio de 2022, 
es 17h, Abertura das propostas: 17 de maio de 2022 as 9h, [nicks da sessão de dispute de 
preços: 17 de maio de 2022 as 10h, através do site https://blicompras.com. Os 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito a Rua Jose Alves Pimentel, osi 
87, Centro, Ferias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços 
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bIlcompras.com. 
Informações pelo telefone: (88) 35441569. 

Ferias Brito/CE, 3 de maio de 2022. 
TIAGO DE ARAÚJO LUTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nil 8/2022 

0 Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE I CEL toma público, pare conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que a Sessão de Abertura designada para ocorrer no die 10/05/2022, as 10hrs, sera 
SUSPENSA, ern razão da necessidade de REPUBLICAÇÂO DO EDITAL do certame, conforme 
determinado no Oficio n2 395/2022 - GABSEC/HABITAFOR, assinado pelo Secretario 
Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza, Sr. Francisco Adel! de Carvalho 
Fontenele. Após a republicaçâo do instrumento convocatório, sere divulgada nova data de 
Sessão de Abertura do certame. Origem: Secretaria Municipal do Desenvolvimento 
Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. OBJETO: Contratação de pessoa jurfdica com 
experiência comprovada na execução de trabalho social de abrangência nas Areas de 
Mobilização, Organização e Fortalecimento Social - MOFS, Educação Ambiental e 
Patrimonial - EAP, Desenvolvimento Socioeconômico - DS c....Assessoria a Gestão 
Condominial - AGC; para execução da reprogramação na Area de Intervenção do 
Denominado Residencial Raquel de Queiroz. Modalidade: Tomada de Preços Nit 008/2022. 

ei0 TIPO DE LICITAÇÃO: Técnica e Prep. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Prep 
obal. Maiores informações encontram-se a disposição na Avenida Heráclito Grace, ng 

50, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza, Ceara ou através do e-mail 
licita.cel@clfor.fortaleza.ce.gov.br ICEL. 

Fortaleza - CE, 3 de maio de 2022. 
HAMER SOARES RIOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA POBUCA NI CPAF/170322/01/SEDUC 

A secretaria municipal de educação torna público o resultado de classificação 
da seleção dos projetos de venda da chamada pública Ne. CPAF/170322/01/SEDUC. Objeto: 
Aquisição de produtos oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 
para alimentação escolar dos alunos da rede pública do município de Guaraciaba do 
Norte/CE - Os fornecedores selecionados foram: Grupo formal: 12 lugar: ASSOCIAÇÃO DE 
APICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR DE GUARACIABA DO NORTE-APIGUAN-CNPJ Na 
07.044.451/0001-70 e 22 lugar: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SANTO ANTONIO DOS 
CAMELOS - CNPJ Ng 01.192.702/0001-87. 

Guaraciaba do Norte-CE, 3 de Maio de 2022 
ANTONIA EVAN! ARAÚJO TELES GOMES 

Secretaria Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nit 2022.04.11.1- SRP 

Julgamento: Menor Preço por Lote/Grupo. Registro de Preps para aquisição de 
materiais esportivos destinados as atividades da Secretaria de Esporte e Lazer do Município de 
Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera ate es 08h00rn1n do dia 18 
de maio de 2022, com abertura para análise das propostas is 08h30min. O edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnetgov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n2 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
pelo fone (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 3 de Maio de 2022. 
FRANCISCA JOFtANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE UCITACÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2022.04.06.1- SRP 

Julgamento: Menor Preço por Item (Maior Desconto). Registro 
visando A prestação de serviços de gerenciamento de frota de veiculos, por de 
sistema eletrônico, com utilização de cartões magnéticos ou micro processado, de 
aceitabilidade para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel) em postos 
credenciados, com utilização de sistema integrado via internet para monitoramento de 
abastecimento para atender es necessidades das diversas Secretarias do Munidpio de 
Horizonte/CE.0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sere ate as 09h0Omin do dia 
20 de maio de 2022, com abertura para análise das propostas es 09h30m1n. O edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo 
Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3222 0583. 

Horizonte/CE, 3 de maio de 2022. 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

AVISOS DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PESRP007/2022-SESA 

A Comissão de Pregão desta municipalidade, localizada na Travessa João de 

Almeida, 592, Centro, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Ng PESRP007/2022-

SESA, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de 
medicamentos e material medico hospitalar para atender as necessidades do Hospital 

Municipal Antônio Cavalcante de Queiroz, .CAF e Unidades Básicas de Saúde do Município 

de lbaretama, conforme Termo de Referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal 

de Saúde, e demais anexos do Edital. A sessão Publica se realizará no dia 19 de maio de 

2022 As 10h30m1n. Cadastramento das Propostas de Preços: A partir do dia 06/05/2022, 

ate o dia 19/05/2022 es 09h0Omin (horário de Brasilia); Local: Bolsa de Licitações do Brasil 

- fILL www.b1Lorg.br O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser 
adquirido através dos sites do TCE https://lIcitacoestce.ce.gov.br/ e www.b1Lorg.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 PESRP008/2022-SEC 

A Comissão de Pregão desta municipalidade, localizada na Travessa João de 
Almeida, 592, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
Ng PESRP008/2022-SEC-Secretaria de Educação e Cultura, cujo objeto é o Registro de 
Preços visando Futura e Eventual AquisiçAo de Material de Higiene, Limpeza, Utensilios e 
outros Materials de Consumo destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino e a 
Secretaria de Educação e Cultura do Municfplo de ibaretama/CE, conforme as 
especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital. A sessão 

Pública de Disputa se realizará no dia 23 de maio de 2022 es 10h30min. !nick) de 
Cadastramento das Propostas de Preços: a partir de 09/05/2022 ate o dia 23/05/2022 es 
09h30m1n (horário de Brasilia); Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.b1Lorg.br 
referido EDITAL estará a disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos 
sites do TCE https://licitacoestce.ce.gov.br/ e www.bli.org.br. 

ibaretama/CE, 3 de maio de 2022 
SILVAN1A FREITAS BEZERRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2022.04.11.1 

O.\ 

o 

-44:34N4 X 

0 Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento final do 
Pregão Eletrônico n 2022.04.11.1, sendo o seguinte: Ferreira E Luna Comercio e Serviços 
LTDA, lotes 01, 02 ,03, 05 e 06 e Papelaria Icoense LTDA, lote 04, por terem apresentado 
os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, 
sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda através 
da plataforma eletrônica blIcompras.com. 

lpaumirim - CE, 2 de maio de 2022 
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO 
CHAMADA PÚBLICA 812 CH-001/2022 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agriculture familiar e do 
empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa National de 
Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio de 
Iracema. A Secretária de Educação comunica aos interessados que terão de Apresentar 
Documentação para Cadastramento ate o dia 26 de Maio de 2022 até es 09h, na Sede 
Funcional da Secretaria de Educação, com endereço à Travessa Celso Gomes da Silva, Ne 
133, Centro. 0 Edital está disponivel na Sede da Secretaria e nos Sítios: 
<http://licitacoestce.ce.gov.br> e/ou <www.iracemate.gov.br/licitacao.php>. 

Iracema-CE, 3 de Maio de 2022. 
RESSE CLAUDIA ALVES DE ALMEIDA 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI 2022.07.003 TP 

Objeto: contratação de empresa para reforma e modernização de 
quadra na sede do Municlpio de ItaitInga/CE - PT 1076853-80., conforme 
Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: PM&M 
Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ N2 02.290.672/0001-04, com o valor global 
de RS 763.888,27 (setecentos e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e oito 
reels vinte e sete centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos. 
Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei n2 8.666/93, alterada e 
consolidada - Jose Inácio Silva Parente - Ordenador de Despesa - Secretaria de 
Infraestrutura do Municiplo de ltaitinga. 

Itaitinga - CE, 3 de maio de 2022 
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO 

Presidente da Comissão de Licitação CPL 

Este documento pode ser vertficado no endereço eletrônico 
http://smw.in.gov.br/autenticidade.huni, pelo a:dig° 05302022050400213 

Documento assinado digitalmente conforme MP te 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que institui a Infraesttuture de Chaves Pubilcas Brasileira - Kit-Brasil. . 


